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نگاه خبر

جهان

 گروه ۷ به دنبال جبهه متحد 
علیه تهاجم روسیه

هم زمان با اینکه بریتانیا میزبان نشست وزیران  �
خارجه گروه هفت در شــهر لیورپول در شــمال 
دموکراســی های  ثروتمندترین  اســت،  انگلیس 
جهان بــه دنبال ارائه یک «جبهــه متحد» علیه 
«تهاجم» روســیه بــه اوکراین خواهنــد بود. به 
گزارش ایســنا، بــه نقل از خبرگــزاری رویترز، در 
میان نگرانی هــای بین المللی تحت عنوان اینکه 
روســیه می تواند به اوکراین حملــه کند، گرچه 
روســیه چنین چیزی را رد می کند، نشست «گروه 
هفــت» (G۷) با حضــور آنتونی بلینکــن، وزیر 
خارجه آمریــکا و همتایانش از فرانســه، ایتالیا، 
آلمــان، بریتانیا، ژاپن و کانادا برگزار می شــود. لیز 
تــراس، وزیر خارجه این کشــور، قبل از مذاکرات 
بــه خبرنــگاران گفــت: کاری که ما بایــد انجام 
دهیم، این اســت که اقدامات روســیه را متوقف 
کنیم. نشســت گروه هفت درباره «اتحادی» بین 
اقتصادهای اصلــی و همفکر جهان اســت. ما 
قطعا نســبت به موضــع خود در قبــال تهاجم 
روســیه با احتــرام بــه اوکراین قاطــع خواهیم 
بود. هم زمان با اینکه اوکراین، روســیه را به علت 
گردآوری هزاران ســرباز روســی در مرز به ایجاد 
«احتمال درگیری نظامی» متهم کرده، این کشور 
(اوکرایــن) مرکــز بحران در روابط شــرق-غرب 
شده است. روســیه، اوکراین و آمریکا را به «رفتار 
بی ثبات کننده» متهم می کند و گفته اســت برای 
حفاظت از خود به تضمین های امنیتی نیاز دارد. 
بریتانیا به عنوان رئیس فعلی نشست گروه هفت 
از اعضا خواسته تا در قبال دفاع از آنچه «دنیای 

آزاد» نامیده می شود، مصمم باشند.
 

 آمریکا باز هم فرانسه را دور زد
احتمالــی  � فــروش  آمریــکا  خارجــه  وزارت 

ناوچه های نیروی دریایی این کشــور به دولت آتن 
را که توافق ماه ســپتامبر میان فرانســه و یونان را 
به چالش می کشــد، تأیید کرده اســت. به گزارش 
ایسنا،  به نقل از شــبکه خبری فرانس ۲۴، آژانس 
همکاری امنیت دفاعی آمریکا در بیانیه ای فروش 
۶.۹میلیــارددلاری چهــار فروند ناوچــه ضربتی 
ســاخت کمپانی لاکهید مارتین آمریکا به یونان را 
تأیید کرد و این درست ۱۰ هفته پس از آن صورت 
می گیرد که آتن یــک تفاهم نامه با پاریس منعقد 
کرد تا در معامله ای مشابه از فرانسه ناو خریداری 
کند.ایــن آژانس همچنیــن برنامــه ۲.۵ میلیارد 
دلاری لاکهید مارتین برای تقویت و ارتقای ناوچه 
کلاس «MEKO» یونان شــامل افزودن و ارتقای 
سیســتم های تســلیحاتی و الکترونیکــی را تأیید 
کرده است. این توافق تسلیحاتی نشان می دهد که 
فرانسه با یک تهدید جدید تجارت تسلیحاتی پس 
از توافق آکوس میان آمریکا، اســترالیا و انگلیس 

روبه رو شده است.

 سیاست ترکیه در قبال عراق
از گذشته تا آینده

چنــد روز پیــش از برگــزاری انتخابــات پارلمانی  �
عــراق، رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهوری ترکیه، 
ظاهراً با هدف متحد کردن آرای اهل ســنت، با محمد 
الحلبوســی و خمیس الخنجر، دو سیاست مدار سنی 
عراقی که رقیب یکدیگر محسوب می شوند، دیدار کرد. 
این اقدام توجهات را بــه رویکرد جدید آنکارا در قبال 
جوامع ســنی عراق جلب کرد؛ هرچند آنها با یکدیگر 
متحد نشدند؛ اما ترکیه از نتایج انتخابات رضایت دارد. 
ترکیــه با توجه به پیوندهای تاریخــی و ایدئولوژیک و 
همچنین مجــاورت جغرافیایی، بــرای روابط خود با 
سنی های عراق اهمیت قائل است. با این حال، آنکارا 
در اولین ســال های پس از حمله  آمریکا و متحدانش 
به عراق نفوذ نســبتا محدودی در این کشور داشت و 
در تلاش بود تا ســنی ها را در دوره  پس از ســرنگونی 
صــدام حســین، در فرایند سیاســی این کشــور جای 
دهد. در این میان، از زمانی که حزب عدالت و توســعه  
اردوغان به قدرت رســید، گرایش های قوی ســنی این 
حزب، موجب نگرانی سیاست مداران شیعه  عراق شده 
اســت؛ اما آنکارا حتی زمانی که سنی های عراق را به 
ورود به صحنه سیاسی کشــور ترغیب می کرد، روابط 
خود را با سیاســت مداران شــیعه  عراقی، مانند نوری 
المالکی، نخســت وزیر ســابق عراق، نیز توسعه داد. 
مالکی یک ســال پس از روی کار آمدن به آنکارا ســفر 
کرد. اردوغان، نخست وزیر وقت ترکیه، نیز متعاقبا برای 
اولین  بار به بغداد رفت و پیشــنهاد کمک به بازسازی 
این کشــور جنگ زده را از طریق ده ها یادداشت تفاهم 
ارائه کرد. هرچند روابط ترکیه با مالکی شــروع خوبی 
داشــت؛ اما با افزایش فشار بغداد بر سنی ها، از جمله 
کاهش ســرمایه گذاری در مناطق سنی نشین و ظاهرا 
بازداشت های خودسرانه، این روابط با شکست مواجه 
شــد. ترکیه به تدریج از سیاست مداران سنی مخالف با 
مالکی حمایت کرد و در عین حال به اقلیم کردســتان 
عــراق که روابط پرتنشــی با دولت مرکــزی در بغداد 
داشت، نزدیک تر شــد. این تلقی از گرایش های ترکیه، 
با آنچــه در پی انتخابات پارلمانی عراق ۲۰۱۰ رخ داد، 
تقویت شــد. در آن زمان آنکارا از ائتــلاف عراقیه  ایاد 
علاوی که ســنی ها پشــتیبان آن بودند، حمایت کرد. 
هرچند عراقیه موفق شــد دو کرســی بیشتر از ائتلاف 
دولت قانوني مالکی که ۸۹ کرسی را از آن خود کرده 
بود، به دست آورد، نخست وزیر وقت با حمایت ضمنی 
ایران و آمریکا برای دور دوم انتخاب شد. این امر منجر 
به تشــدید تنش ها با ترکیه شد و سیاست سنی عراق 
را علنا فرقه ای کرد. پس از ظهور داعش در تابســتان 
۲۰۱۴ میــلادی، ترکیه به نیروهای ســنی عراقی که در 
عملیات آزادســازی موصل شــرکت داشتند، آموزش 
نظامی داد. پس از آن، به نظر می رســد آنکارا متوجه 
شده است که سیاســت سنی محورش باید تغییر کند. 
به طور خاص، همه پرسی اســتقلال اقلیم کردستان، 
ترکیه را بر آن داشــت که سیاستی جدید، با محوریت 
بغداد اتخــاذ کند. عناصــر دیگری نیــز در این تغییر 
رویکرد دخیــل بوده اند. به عنوان مثال، آنکارا زمانی از 
نظر جغرافیایی و تاریخــی در موصل تأثیرگذار بود. با 
این حال، پس از ظهور و شکســت داعش، نفوذ ترکیه 
در این منطقه، به دلیل حضور گروه های مســلح و به 
موازات آن از دست رفتن رهبران سنی عراق که به طور 
سنتی از سوی ترک ها حمایت می شدند، کاهش یافت. 
این تحولات نشــان داد که سیاســت آنــکارا در عراق 
نمی تواند متکی بر یک گروه باشد. در واقع، در حالی که 
ترکیه در طول این مدت ارتباط خود را با تمام بازیگران 
اصلی عراق حفظ کرده بود، ســازمان های مردم نهاد 
ترکیه نه فقط با ترکمن ها یا ســنی های عراق، بلکه با 
سایر جوامع این کشور نیز به عنوان بخشی از دیپلماسی 
مسیر دو، تعامل داشــتند. نکته  مهم این است که این 
رویکرد از تعهد آنکارا به تمامیت ارضی عراق حکایت 
دارد. ترکیه همچنین همکاری با سیاست مداران جدید 
سنی در عراق را در دستور کار قرار داد و بازیگران سنی 
که آنکارا طی دو دهه  گذشته از آنها حمایت کرده بود، 
عمدتا ناپدید شده اند و رهبران جوان تر و عمل گرا مانند 
حلبوسی، رئیس فعلی پارلمان، جایگزین آنها شدند. 
در این شــرایط، ترکیه از اینکه گروه های طرفدار ایران 
در انتخابات پارلمانی امسال عراق شکست خورده اند، 
خرســند اســت. در این انتخابات، جنبش صدر، حزب 
دموکرات کردســتان و جبهه  تقدم حلبوسی، یا موفق 
به کســب تعداد بیشــتری کرسی شــدند یا دست کم 
کرســی های پیشــین خود را حفظ کردند. برای ترکیه، 
اینکه سنی ها در صحنه بمانند و شیعیان دچار اختلاف 
شوند، نتیجه ای نیست که بتواند به آن معترض باشد. 
آنکارا می داند که ســنی های عراق در چنین سناریویی 
نســبتا ضعیف خواهند بود و به راحتی می توان آنها را 
کنتــرل کرد. با این حال ترک هــا همچنین واقف اند که 
دولتی در بغداد که از گروه های قدرتمند طرفدار ایران 
تشــکیل شده باشد، ســنی ها را مجبور خواهد کرد که 
بیشتر با تهران هماهنگ شوند.  ترکیه همچنین می داند 
که هرگونه سیاست سنی محور شکست خواهد خورد. 
همچنین واضح اســت که آنکارا با عبــور از مرزهای 
فرقه ای، بیشتر در دل مردم عراق جای خواهد یافت و 
اعتماد نخبگان سیاسی عراق را به دست خواهد آورد. 
ایــن اقدامات همچنین می تواند به ترکیه در راســتای 
غلبه بر روابط پرتنش با برخی گروه های شیعه کمک 
کند؛ این امــر به ویژه در رابطه بــا نگرانی های امنیتی 
اولویت پیدا می کند. در مجموع، اگر آنکارا به سیاست 
ســنی محور خود ادامه دهد، در روابطــش با گروه ها 
و دولت هــای عراقی در فضای سیاســی ای که تحت 

سلطه   شیعیان است، با مشکلاتی مواجه خواهد شد.
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تغییر قدرت در برلین و روی کار آمدن اولاف شــولتس 
که پایان بخش ۱۶ ســال صدراعظمی آنــگلا مرکل بود، 
امیدهایی را در سراســر اروپا و آن سوی اقیانوس اطلس 
برانگیخــت که شــاید دولــت صدراعظم جدیــد آلمان 
تغییری در موضع منفعلانه برلیــن درمورد همه چیز از 
خطوط لوله گرفته تا چالش لهستان ایجاد کند و رویکرد 
«چرا مــا نمی توانیم همواره دوســت باشــیم» را که از 
ســوی مرکل جدی گرفته نمی شد، اجرا کند. اما واقعیت 
این اســت که نه تنها این رویکــرد تغییر چندانی نخواهد 
کرد؛ بلکه حتی ممکن اســت با شــدت بیشــتری دنبال 
شــود. با وجود تنش های جدی که در کشورهای جنوب 
اتحادیه اروپا وجــود دارد و همچنین معاملات تجاری و 
چالش های فناوری ایــن اتحادیه با ایالات متحده، انتظار 
می رود آلمان به عنــوان قدرتمندترین و پرجمعیت ترین 
کشــور اتحادیه اروپا بر موضع ســال های گذشــته خود 
بماند و رفتار روزهای گذشــته شولتس نیز نشان داده که 
صدراعظــم جدید آلمان هم برای حفظ منافع اقتصادی 
مهم ترین کشور اتحادیه اروپا حاضر به ایجاد تنش با دیگر 
شرکای خود نیست.  شولتس ائتلافی را تشکیل داده که 
با توجه به دشــواری دســتیابی به نقاط مشترک بین سه 
حزب سوسیال  دموکرات، سبزها و دموکرات های آزاد باید 
بــه توجه به متن ۱۸۰صفحه ای ائتلاف، آن را منســجم، 
اساســی و جاه طلبانه دانســت. با این حال، دولت اولاف 
شــولتس از همان اول با چالش های بزرگی مواجه است 
و مانند گذشــته بســیاری از این چالش ها در شــرق قرار 
دارنــد. اولین مورد در داخل مرزهــای آلمان و در آلمان 
شــرقی سابق اســت. در انتخابات سراسری ماه سپتامبر، 
تقریبا یک چهارم آرا در ایالت های «زاکسن» و «تورینگن» 
در شرق آلمان به حزب راســت افراطی و بیگانه هراس 
آلترناتیو برای آلمان (AfD) رســید. در روزهای گذشــته 
هم اعتراض هایی در زاکســن علیه واکسیناسیون اجباری 
برگزار شد که فعالان راســت افراطی آن را سازمان دهی 
کرده بودند. روان شناســی اجتماعــی آن دو ایالت آلمان 
شرقی نشان می دهد که ســاکنان آنها بیش از آنکه مثلا 
با هامبورگ یا اشتوتگارت اشتراکات داشته باشند، به دیگر 
کشورهای اروپای مرکزی پساکمونیستی از جمله لهستان 
و مجارســتان، خود را نزدیک می داننــد. دومین چالش 
شرقی و نسبتا جدید آلمان درمورد فرسایش دموکراسی 
و حاکمیت قانون در لهســتان و مجارستان است. حضور 
اقتصادی آلمان در این کشــورها بســیار پررنگ اســت و 
بر اســاس این برلیــن در دوران آنگلا مرکل تــا حد زیادی 
مسئول ایجاد یک موضع بسیار نرم اتحادیه اروپا در قبال 
حاکمان پوپولیست این کشــورها بود. توافق نامه ائتلاف 
سه حزبی به صدراعظمی شولتس بر لزوم وحدت بیشتر 
اروپا و احتــرام به حاکمیت قانون تأکیــد می کند و حال 
مسئله مهم این است که آیا دولت جدید آلمان این برنامه 
را دنبال خواهد کرد و در نقش مدافع قاطع وحدت اروپا، 
برای احیای دموکراســی در مجارستان و حاکمیت قانون 

در لهستان وارد عمل خواهد شد؟
تعادل میان روسیه و شرق اروپا

چالش های ســوم و چهــارم درهم تنیده هســتند و 
به ســرزمین های بین اتحادیه اروپا و روســیه-اوکراین و 
بلاروس و همچنین خود روســیه مربوط می شوند. حفظ 

تعادل بین روابط با روســیه و رابطه با ســایر کشورهای 
اروپای مرکزی و شــرقی یکــی از قدیمی ترین معماهای 
سیاســت خارجی آلمان اســت. در ۳۰۰ ســال گذشــته 
هر گونه تحولی در این منطقه میان آلمان و روســیه رخ 
داده است؛ از جمله تقسیم وحشیانه و کامل لهستان بین 
آلمان هیتلری و اتحاد جماهیر شــوروی استالین در یک 

خط توافق شده مخفیانه در پاییز ۱۹۳۹. این تحولات هنوز 
در ذهن ساکنان اروپای شرقی باقی مانده و به همین دلیل 
احداث خط لوله گاز «نورد اســتریم ۲» که گاز روســیه را 
مستقیما به آلمان وصل می کند، به عنوان نمونه ای دیگر 
از اولویت رابطه نزدیک با روســیه در سیاســت خارجی 
آلمان می داننــد. در چنین شــرایطی، توافق نامه ائتلاف 
ســه حزبی در آلمان امری درخور توجه است. به این دلیل 
که ایــن توافق، روابط با اوکراین و بــلاروس را بلافاصله 
پس از روابط با ایالات متحده و بریتانیا و مهم  تر از رابطه 
با روسیه قرار می دهد. ائتلاف جدید آلمان از درخواست 
اپوزیسیون بلاروس برای برگزاری انتخابات جدید حمایت 

کرده و اعلام می کند: «مداخله روســیه به نفع الکساندر 
لوکاشــنکو، رئیس جمهوری بــلاروس، اقدامی غیرقابل 
قبول است». آلمان متعهد به حمایت از احیای «تمامیت 
ارضی و حاکمیت کامل» اوکراین اســت و خواستار پایان 
هر گونه تلاش بیشتر برای بی ثبات کردن این کشور به ویژه 
در مرزهای شــرقی آن اســت. با این حــال، قبل از اینکه 
جوهر این توافق خشــک شود، زمان راســتی آزمایی آن 
فرا رسیده اســت. ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه 
در حال جمع آوری نیروی نظامی گسترده ای در مرزهای 
شــرقی اوکراین است و خواســتار احترام به «خط قرمز» 
خود شــده اســت که براســاس آن اوکراین نباید به ناتو 
بپیوندد یــا هر کدام از اعضای ناتو از این کشــور حمایت 
نظامی و تســلیحاتی کنند. گزارش های اطلاعاتی ایالات 
متحده نشــان می دهد که این بار تهاجم روسیه جدی تر 
از قبــل به نظر می رســد؛ اما نهادهــای اطلاعاتی آلمان 
هنوز هــم این هشــدارها را جدی نمی گیرنــد. به تازگی 
رئیس جمهوری آمریکا تهدید کرده که حمله روســیه به 
اوکراین تبعات اقتصادی غیرقابل تصوری دارد و مشخصا 
به خط لوله نورد استریم ۲ هم اشاره شده است. باید دید 
شولتس حاضر است از منافع اقتصادی چشم پوشی کند 
و حتــی به طور خصوصی به پوتین هشــدار دهد که در 
صورت عملی شدن تهدید حمله به اوکراین، این خط لوله 

برچیده خواهد شد یا خیر.
چالش چین

مســئله روســیه-اوکراین فوری ترین چالش شرقی 
آلمان به شمار می آید؛ اما پنجمین چالش، در درازمدت 
بزرگ ترین چالش آلمان اســت: چین. اگر تصور کنیم که 
مسئله چین، شرقی نیست و به خاور دور مربوط می شود، 
پس بهتر است به حضور پررنگ چین در لابه لای سطور 
توافــق دولت ائتلافی نگاه بیندازیــم. این ائتلاف فرمول 
رسمی اتحادیه اروپا در قبال حکومت چین را به رسمیت 
می شناسد و به نقض حقوق بشر در سین کیانگ، نابودی 
«یک کشور، دو سیستم» در هنگ کنگ و لزوم هماهنگی 
فرا آتلانتیکی با سیاســت های چین اشاره می کند. ائتلاف 
جدید آلمان تأکید دارد که هرگونه تغییر وضعیت موجود 
در تنگه تایوان تنها می تواند به صورت مسالمت آمیز و با 
توافق دوجانبه اتفاق بیفتد. به تعبیر دیگر هر گونه تحولی 
باید با موافقت چین انجام شود. در چنین شرایطی، چین 
تمام واردات خود از لیتوانی را متوقف کرده تا این کشور 
کوچک حوزه دریای بالتیک و عضــو اتحادیه اروپا را به 
دلیل افتتاح دفتر نمایندگی در تایوان مجازات کند. پکن 
حتی شــرکت های چند ملیتی را تحت فشــار قرار داده 
اســت تا تأمین کنندگان لیتوانیایی خود را کنار بگذارند. 
اتحادیه اروپا که بازار تجاری واحدی محسوب می شود، 
باید واکنشــی متحــد و یک صدا به پکن نشــان دهد و 
بر اساس این کمیســیون اروپا قصد دارد مجموعه ای از 
اقدامات را برای مقابله با این گونه رفتارهای چین آماده 
کند؛ اما آیــا آلمان که مهم تریــن و قدرتمندترین عضو 
اتحادیه اروپا محســوب می شود، آماده است تا از پاسخ 
محکــم اتحادیه اروپا به تلاش پکن برای تفرقه انداختن 
در داخل اتحادیه اروپا حمایــت کند یا ترجیح می دهد 
مانع از آسیب دیدن روابط اقتصادی گسترده خود با چین 
شــود؟ برای مواجهه با این چالش های شــرقی، دولت 
جدیــد آلمان با دو مانــع بزرگ داخلی مواجه اســت: 
اول، کسب  وکار و اقتصاد آلمان که در بیشتر موارد فقط 
می خواهد به رشــد خود ادامه دهد و این رشــد بدون 
همکاری با چین غیرممکن اســت و دوم، افکار عمومی 
آلمان که در اکثر موارد بــاور ندارد که جهان به ویژه در 

شرق تا چه اندازه خطرناک و تهدیدآمیز شده است.

آزمون جدی و زودهنگام سیاست خارجی صدراعظم جدید آلمان

چالش های شرقی شولتس

 او وزارت، نمایندگــی مجلــس و صدراعظمــی را 
تجربه کرده است و براساس محاسبه قانونی از همه 
سمت های قبلی تا پایان عمرش در مجموع ماهانه 
حــدود ۱۵ هزار یــورو حقوق بازنشســتگی دریافت 
خواهد کرد. علاوه براین تا آخر عمر حق اســتفاده از 
محافظ شــخصی، خــودروی کاری و دفتر اداری در 
ســاختمان بوندس تاگ (پارلمان آلمان در برلین) را 
دارد. البته مرکل برای این دفتر تقاضای رئیس دفتر، 
معاون، ســخنگو، سه مسئول امور اداری و دو راننده 
هم کرده اســت. علاوه بر اینها او با لحاظ شــرایطی 
اجازه فعالیت اقتصادی و اشــتغال در شــغل مورد 
نظــرش را هــم دارد. هرچند تمامی کســانی که در 
دولت آلمان مسئولیتی داشته اند تا همیشه باید حافظ 
اسرار دولتی باشــند و اجازه استفاده از این اطلاعات 
بــه نفع خود و خانواده شــان را ندارند، اما می توانند 
به فعالیت های اقتصادی مجــاز بپردازند. همچنین 
به دلیــل ارتباطات سیاســی گســترده ای کــه دارند، 
می توانند به عنوان مشــاور فعالیت کنند. با این همه، 
هنوز مشخص نیست آنگلا مرکل برنامه ای برای این 
کار دارد یا ترجیح می دهد به فعالیت های داوطلبانه 
بپردازد. چیزی که مشــخص اســت او می خواهد در 
برلین بماند و با همسرش یوآخیم زاوئر ۷۲ساله که او 
نیز متخصص شیمی کوانتوم است و هنوز بازنشسته 
نشده زندگی معمولی داشته باشد. همه اینها را گفتم 
که بگویم رهبر دنیای آزاد در آلمان پس از ۱۶ سال بر 
سریر قدرت بودن با عزت و احترام و بدرقه ای باشکوه 
دوران بازنشســتگی اش را آغاز کرده است. در آلمان 
نه قرار است دوران قدرت او را به چالش بکشند! نه 
قرار است نقص ها و تقصیرهای ذاتی حاکمیت را به 
گردن او و دولتش بیندازند! نه قرار اســت تحقیرش 
کنند و فحشش بدهند! نه محدود و مسدودش کنند! 
نه مؤاخذه و بازداشــت و محاکمــه اش کنند! نه در 
تنهایــی و عزلت مطرودش کنند و نه اینکه او پس از 
فراغت از مسئولیت دغدغه معیشت و تنگنای روزگار 

دارد، بلکه در کمال آرامش امکانات مناســبی برای 
زندگی و کار آبرومند در اختیارش قرار گرفته است و 
طبق قاعده رایــج در فرهنگ آلمان حرمتش تا پایان 
عمر پاس داشــته می شود. دفتر و دســتک و راننده 
و پیشــکار و ســخنگو دارد و از تجربیاتش در دولت 
بعدی اســتفاده خواهد شد. درســت عین کشور ما! 
درســت عین رفتار ما با مسئولان سابق! درست عین 
منــش و روش ما در مدیریت و پاسداشــت نخبگان 
علمی و سیاســی و اجتماعی! با ایــن اوصاف، حالا 
بهتر درک می کنیم چرا بسیاری از دولتمردان ما در هر 
سطحی این قدر مشــتاق خدمتگزاری هستند و برای 
بقا در مســئولیت خویش به سختی رقابت می کنند 
و برای ماندن بر ســریر قدرت به هر حربه ای متوسل 
می شــوند و بعد از بازنشستگی برای بازگشت به کار 
و تصاحب عنوان عضو هیئت مدیره یا مشــاور به آب 
و آتــش می زنند. خب حق هم دارند. یک باره حقوق 
و حرمت و اقتدار و اعتبارشــان فرومی ریزد و از اوج 
عزت و اعتبار به خاکســتر ذلت و اعتذار می نشینند. 
ســؤال من این اســت که چرا ما در دولت ها حرمت 
و آبــروی دولتمــردان گذشــته را نگــه نمی داریم؟ 
چــرا ما در زندگی کاری و شــخصی چنیــن آداب و 
فرهنگی نداریــم؟ چرا ما نخبگان علمی، سیاســی 
و اجتماعی مــان را به طرفه العینی از ســریر قدرت 
به حضیض ذلت می نشــانیم؟ چرا ما همه را با یک 
چوب می رانیم و به آنها برچســب دزد و اختلاسگر 
و نالایــق می زنیم؟ مــا که مدعی فرهنگ باشــکوه 
ایرانی اسلامی هستیم، چرا به تخریب روی آورده ایم؟ 
چرا ما تصور می کنیم فقط خودمان خوبیم و دیگران 
بد ؟چرا ما این قدر زود قضاوت می کنیم؟ چرا این قدر 
زود احساســی می شــویم و دیگران را تقبیح و هتک 
می کنیم؟ باز هم رسیدیم به ضعف فرهنگ  عمومی 
در جامعه ایران که ریشه همه کاستی هاست؛ پاشنه 
آشیلی که مانع اصلی توســعه است و تاکنون برای 

آن فکری نکرده ایم!

ادامه از صفحه اول

 یکى سؤال مرا پاسخ گوید!

مهمت آلاکا .  تحلیلگر امور عراق

اولین سفر خارجی با مذاکراتی نه چندان آسان
صدراعظم جدید آلمان در اولین ســفر خارجی خود به پاریس و بروکســل رفته است. در هر دو جا با 
وجود اشــتراکات، اختلاف نظرها هم با میزبانان کم نیســت؛ از مسئله مربوط به انرژی اتمی و رویکردهای 
حقوق بشری تا رعایت توافقات ناتو. اولاف شولتس در کاخ الیزه از سوی امانوئل مکرون، رئیس جمهوری 
فرانســه، مورد اســتقبال قرار گرفت. در کنفرانس مطبوعاتی مشــترکی که پس از این دیدار برگزار شــد، 
مکــرون بر عزم کشــورش برای تداوم همکاری با آلمان تأکید کرد و خواهان ادامه مناســبات حســنه ای 
شــد که به گفته او در زمان آنگلا مرکل، ســلف شولتس میان دو کشور جریان داشته است. در همین حال 
رئیس جمهوری فرانســه در کنفرانس خبری مشترک با اولاف شولتس گفت: این خیلی سودمند است که 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، گفت وگو کردند. خواســته 
رایج ما این است که به چنین گفت وگوهایی میان بایدن و پوتین درخصوص وضعیت اوکراین ادامه دهیم. 
سخنان مکرون توسط شولتش هم تکرار شد. او گفت: ما همگی نسبت به وضعیت مرز در اوکراین نگران 
هســتیم. طبیعی است که از دیدن آن حجم از ســرباز نگران باشیم و همه  جا درباره این مسئله گفت وگو 
شــود. پیگیری و گفت وگوی رئیس جمهور آمریکا با رئیس جمهور روســیه درخصوص این مسئله، اتفاق 
خوبی اســت. در همین حال، مکرون و شــولتس آمادگی خود را برای کمک بــه میانجیگری در درگیری 
روســیه و اوکراین به عنوان بخشــی از فرمت موســوم به «نرماندی» که رهبران اوکراین، روسیه، آلمان و 
فرانســه را برای کمک به پایان دادن به درگیری در شــرق اوکراین بین «نیروهای کی یف» و «جدایی طلبان 
طرفدار روسیه» گرد هم آورده اســت، ابراز کردند. شولتس پیش از انتخابش در مجلس به صدراعظمی 
آلمان اعلام کرده بود که اولین مقصد سفرش پاریس و دیدار با مکرون است. در دهه های گذشته به طور 
سنتی اولین ســفر خارجی صدراعظم های آلمان به فرانسه بوده است؛ تأکیدی بر اهمیت محور پاریس- 
برلین در گســتره اروپا و در ســطح بین المللی. صدراعظم آلمان پس از دیدار با مکرون، مانند وزیر خارجه 
دولت خود در روز قبل عازم بروکســل شــد تا با مقامات اتحادیه اروپا، از جمله رئیس کمیســیون و رئیس 
شــورای این اتحادیه و نیز با دبیرکل ســازمان ناتو دیدار و گفت وگو کند. در اتحادیه اروپا همه کشــورها با 
خشنودی به اســتقبال دولت جدید آلمان نرفته اند. ویکتور اوربان، نخست وزیر مجارستان، در مقاله ای در 
نشــریه بیلدتســایتونگ آلمان، دولت جدید را به انحراف از راه هلموت کهل و در مسیر تبدیل اروپا به یک 

نهاد مرکزگرا و مهاجرپذیر و فمینیستی توصیف کرده است.

              

برگ سبز  موتور  سیکلت  آشیل رنگ مشکی  مدل ۱۳۹۷ 
به شماره پلاک ایران ۱۳۶ _ ۱۷۹۵۹ و شماره موتور 

 0200N3L146373 و شماره شاسی

 N3LACBKHDJSC00230 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  پژو  ۱۶۰۰ آردی رنگ یشمی روغنی 
مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۸۲۵ ج ۹۴ 

و شماره موتور ۱۱۷۸۳۰۱۷۷۹۰ و شماره شاسی 
 ۸۳۱۱۷۸۷۲ به نام  مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز خودرو  پژو  پارس  XU7  رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ 

 به شماره پلاک ایران ۳۰ _ ۶۱۴ م ۵۶ 
و شماره موتور 124K1644621 و شماره شاسی 

NAAN01CE7MH734332 به نام

  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 برگ سبز ، سند کمپانی و وکالت نامه  خودرو  پراید  صبا  
جی تی ایکس  رنگ نقره ای سیر متالیک مدل ۱۳۸۱ به شماره 

 پلاک ایران ۹۹ _ ۳۸۳ ل ۲۶ و شماره موتور ۰۰۳۱۳۹۴۷ 
و شماره شاسی S1412281778741 به نام   

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
  LX-XU7  برگ سبز ، سند کمپانی و وکالت نامه  خودرو  سمند

 رنگ آبی سیر متالیک مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران
 ۷۲ _ ۹۵۷ ه ۵۶ و شماره موتور 124K0395899 و شماره شاسی 

NAAC91CC0EF663454 به نام

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  زانتیا  سیتروئن  رنگ  نقره ای متالیک 
 مدل ۱۳۸۳ به شماره پلاک ایران

 ۵۷ _ ۸۳۱ ق ۴۴ و شماره موتور ۰۰۴۰۰۷۰۴ و شماره 
شاسی S1512283117105 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی   فرزند غلامعباس 
به شماره شناسنامه ۴۸۹۰۰۱۱۳۶۶ صادره از ساوجبلاغ در مقطع 
کارشناسی رشته مهندسی کشاورزی- گیاهی شکی صادره از واحد 
دانشگاهی ورامین مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد سلامی ورامین 
واحد پیشوا به نشانی ورامین، میدان چوب بری دانشگاه آزاد اسلامی 

ورامین ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
احمد به شماره شناسنامه ۸۵ صادره از رشت در مقطع کارشناسی 
رشته مهندسی راه و ساختمان صادره از واحد دانشگاهی صنعتی 
امیر کبیر( پلی تکنیک تهران) با شماره ۱۲۴۳ مفقود گردیده است 
و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 

دانشگاه صنعتی امیرکبیر واحد آموزش به نشانی تهران ، زیر پل کالج 
نرسیده به چهارراه حافظ ، دانشگاه صنعتی امیر کبیر ارسال نماید .

برگ سبز خودرو  پژو  206TU3  رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۱۸۵ ص ۱۶ 
و شماره موتور 182A0081184 و شماره شاسی 

NAAP03EE1KJ752882 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند فروش خودرو نیسان رونیز به شماره شاسی 
NAPWA4D2W92011265 و شماره موتور 

 KA24813790Z و شماره انتظامی

  ایران ۲۲ - ۱۷۹ ب ۷۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


